REQUERIMENTO N.º             /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto ao Serviço Municipal de Saneamento Básico - Saae,

providências no sentido de determinar a modificação na alíquota de cobrança do serviço de

fornecimento de água dos Bairros Agua Branca II e Terra Nova.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 17 de fevereiro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

PR

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto ao Serviço Municipal de Saneamento

Básico - Saae, providências no sentido de determinar a modificação na alíquota de cobrança do

serviço de fornecimento de água dos Bairros Agua Branca II e Terra Nova.

A referida solicitação para que seja feita a modificação na cobrança do serviço de

fornecimento de agua dos Bairros Agua Branca II e Terra Nova, haja vista a péssima qualidade da

água distribuída naquele bairro, tornando-a insalubre para os moradores.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 17 de fevereiro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

PR